KRIS00200R - A6C8BAB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000606 - 28/01/2026 - 1.1 - U

e
FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI

Finanziato

u.all\. ione suropea :";"’:’ e 0 Naliadomani
R Istituto di Istruzione Secondaria Superiore
LS Margherita FI
N - - > -
argherita Hack
Cotronei Via Laghi Silani 13- KR Sedi di Cotronei - Petilia Policastro
kris00200r@istruzione.it Kris00200r@pec.istruzione. it www iismargheritahackcotroneiedu.it
Tel-Fax 0962 44430 Cadice Meccanografico KRISO0200R Cod. Fisc. 91016760794

All’ Albo Pretorio online
Al Consiglio di Istituto
Alla DSGA
Agli Atti
Al Sito Web
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio.
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di contrasto alla
dispersione scolastica mediante il potenziamento delle competenze di base, agenda Sud (D.M. 9 settembre
2025, n. 175).
Codice Avviso/Decreto: M4C111.4-2025-1686.
Codice Identificativo Progetto: M4C111.4-2025-1686-P-62809
Titolo/avviso Progetto: Interventi di contrasto alla dispersione scolastica mediante il
potenziamento delle competenze di base - Agenda Sud (D.M. n. 175/2025).
CUP: B94D25002590006
Titolo: “RitroviAMO la strada giusta!”
Importo Progetto: 150.000,00 €

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA il decreto ministeriale prot. n. 0000175 del 09/09/2025 che costituisce formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO [l’attuazione del PNRR prevede, per 1’attuazione della Missione 4 — Componente 1 —
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”
I’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare
dell’Investimento;

CONSIDERATO che per ’attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4 sono
stati altresi adottati 1 decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 9 settembre 2025, n. 175 e n.
176, con i quali sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per I’attuazione
degli “Interventi di contrasto alla dispersione scolastica mediante il potenziamento delle competenze
di base nell'ambito di Agenda Sud e Agenda Nord";

VISTE le istruzioni operative prot. n.0197004 del 13/11/2025 dell’Unita di missione per il PNRR
del Ministero dell’istruzione e del merito relative agli "Interventi di contrasto alla dispersione
scolastica mediante il potenziamento delle competenze di base nell'ambito di Agenda Sud e
Agenda Nord";



KRIS00200R - A6C8BAB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000606 - 28/01/2026 - 1.1 - U

D
FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI

........ .
E,K.L, ﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ pos ’f--”- o el e .l ¥ |I| |(lumnm
o dod

VISTO lart 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede
I’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi
Strutturali;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

VISTA la delibera n. 3 del 19/12/2025 del Collegio dei Docenti relativa alla realizzazione del
PROGETTO M4C111.4-2025-1686-P-62809 CUP: B94D25002590006;

VISTA la delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 26/01/2026 di approvazione relativa alla
realizzazione del PROGETTO M4C111.4-2025-1686-P-62809 CUP: B94D25002590006;

VISTA L’ approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2026;
DECRETA

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2026, in fase di realizzazione, il seguente
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

TOTALE CODICE CUP
COPISKALE| TIPOLOGIA D’INTERVENTO ~ AUTORIZZAZATO

Componente 1 — Potenziamento dell’ offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Universita Investimento 1.4: Intervento

M4CII1.4-2025- straordinario finalizzato alla riduzione dei 150-000.00€ B94D25002590006
1686-P-62809 Jivari territoriali e

ivari territoriali nelle scuole secondarie di
primo e di secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica. Interventi di contrasto
alla dispersione scolastica mediante il
potenziamento delle competenze di base,
agenda Sud (D.M. 9 settembre 2025, n. 175)

Il finanziamento relativo al progetto dovra essere iscritto nelle ENTRATE — modello A, aggregato
02 — “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) — 03- “Altri finanziamenti dell’Unione
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovra essere istituito nell’ambito dell’ Attivita
A (liv. 1) — A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi di contrasto alla
dispersione scolastica mediante il potenziamento delle competenze di base — Agenda Sud — Codice
identificativo del progetto: M4C111.4-2025-1686-P-62809- CUP: B94D25002590006, dove dovra
essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla
piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP.
Per il progetto occorrera, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria
(Mod. B).Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area
“Gestione” della piattaforma “Futura PNRR — Gestione Progetti”.

La Dirigente Scolastica

Tiziana FIORINO

(ﬁrmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82)



		2026-02-13T12:39:14+0100
	FRNTZN69E61D086P




